بعد هذا قدر ما یکون بینہا و بین المغرب فصلوا المغرب و کذا العشاء و الصبح (مسلم شریف مع نووی، باب ذکر الدجال، ج ۲، ص ۴۰۱)
اس عبارت میں کل یوم سے مراد اس جگہ کے معتدل ایام ہیں۔
واللہ اعلم بالصواب و علمہ اتم۔

حررہ العبد الضعیف، سعید احمد عفا اللہ عنہ، پالنپوری، خادم دارالعلوم دیوبند
۱۷ جمادی الثانیہ ۱۴۰۴ھ اپریل ۱۹۸۴ء

حقوق المحقق العلام المسئلة بشكل واضح و برهن القول الراجح ببرهان ساطع . العبد المسکین المدعو بمحمد نظام الدین الاعظمی المفتی بدارالعلوم دیوبند
۱۸/۶/۲۰۲۰ھ

الجواب صحیح محمد امین پالنپوری، خادم دارالعلوم دیوبند، ۲۰/۶/۲۰۲۰ھ

الجواب صحیح عبدالرؤف کفاه اللہ، افغانی خادم تدریس، دارالعلوم دیوبند، ۲۰/۶/۲۰۲۰ھ